



## Vastaus Keskustan valtuustoryhmän ja 21 muun valtuutetun aloitteeseen sähkön riittävyyden turvaamiseksi, sähkönkulutuksen vähentämiseksi ja sähkön hinnan kohtuullistamiseksi

VD/14369/00.02.00.03/2022

RV/K-ML/RK-K/TK/JT

**Keskustan valtuustoryhmä** sekä 21 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Me allekirjoittaneet edellytämme, että Vantaan kaupunki ryhtyy välittömiin ja pikaisiin toimenpiteisiin Vantaan Energia Oy pääomistajana (60 %) sähkön riittävyyden turvaamiseksi, sähkönkulutuksen vähentämiseksi ja sähkön hinnan kohtuullistamiseksi.

Vantaan Energian itsensä tai sen käyttämän sähkömyyntiyhtiö Oomi Oy:n kautta tulee tarjota vantaalaisille kohtuuhintaisia sähkötuotetta. Vantaan Energia on Oomin yksi osakas. Kohtuuhintaisen hintatakuutuotteen tulisi olla enintään 20 c/kWh myös Vantaalla.

Lisäksi Vantaan Energian on yhteistyössä Oomin kanssa autettava ja tuettava vantaalaisia asukkaita ja yrityksiä säästämään sähkön käytössä muun muassa valistuksen avulla sekä ryhdyttävä toimenpiteisiin sen varmistamiseksi, että Vantaalla olisi alkaneen talven aikana mahdollisimman suuri sähkön toimintavarmuus.

Kunnallisten energiayhtiöiden on tällaisella poikkeuksellisella hetkellä kannettava omalta osaltaan yhteiskuntavastuuta ja tingittävä omista voitoistaan kansalaisten hyväksi.

Esimerkiksi Kokkolan Energia Oy on jo aiemmin kertonut tarjoavansa kokkolalaisille sähköä yleistä markkinahintaa edullisemmin. Tänään 19.12.2022 Helsingin kaupungin omistama yhtiö Helen Oy on puolestaan kertonut tarjoavansa vuoden alusta asiakkaalleen uutta sähkön säästöön kannustavaa hintarajoitteista tuotetta perushinnalla 20 c/kWh.

### **Kaupunginvaltuusto 19.12.2022 § 32**

#### **Päätös:**

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmistettavaksi.

---

**Vantaan kaupungin kaupunkistrategian ja johdon toimiala** toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan Energia Oy:n (omistusosuus 60 %) toiminnan painopisteenä on varmistaa toimitusvarma, kohtuuhintainen ja puhdas lämmitys vantaalaisille nyt ja tulevaisuudessa. Lisäksi Vantaan Energia huolehtii tytäryhtiönsä kautta sähkön siirrosta Vantaan maantieteellisen rajojen sisällä. Yhtiö pyrkii saavuttamaan hiilinegatiivisuuden kiertotaloutta hyödyntävillä hankkeillaan vuoteen 2030 mennessä. Vantaan Energian päästövähennysten merkitys on Vantaan hiilineutraaliustavoitteiden kannalta ratkaisevassa asemassa.



Kaupunki sekä Vantaan Energia toteuttivat yhteisen energiansäästökampanjan, joka näkyi Vantaan katukuvassa, asukaslehdessä ja molempien kaikissa muissakin viestinnän kanavissa erilaisina vinkeinä, joita jokaisen on helppo noudattaa arjessaan.

Vantaan Energia päätti vuonna 2020 luopua sähkön vähittäismyynnistä ja perustaa yhdessä yhdeksän muun kunnallisen energiayhtiön kanssa Oomin, jonka osaomistaja Vantaan Energia on 28,3 % omistusosuudella. Oomi on tällä hetkellä asiakasmäärältään Suomen kolmanneksi suurin sähkön vähittäismyyjä.

Vantaan Energian yhteys Oomiin syntyy lähinnä omistusosuuden kautta. Vantaan Energia myy tuottamansa sähkön Euroopan laajuiselle tukkumarkkinalle ja Oomi puolestaan hankki myymänsä sähkön tukkumarkkinalta ja toimii sähkön vähittäismyyjänä koko Suomen alueella.

Oomi toimii itsenäisenä yrityksenä ja sillä on yli 400 000 sähköasiakasta koko Suomen alueella. Vantaan Energialla ei ole Oomin liiketoiminnan käynnistyttyä keväällä 2020 ainuttakaan sähkön vähittäismyyntiasiakasta, ei myyntitoiminnassa tarvittavia IT-järjestelmiä eikä henkilöstöä. Vantaan Energia ei voi yhtenä kymmenestä osakkaasta itsenäisesti kommentoida eikä yksin vaikuttaa Oomin liiketoimintaan, hinnoitteluun tai sen tuloksiin. Sähkön tukkumarkkinahinta on laskenut huomattavasti joulukuun jälkeen, mikä on näkynyt sähkön vähittäismyyntiyhtiöiden ilmoituksina laskevista myyntihinnoista.

Sähkön hintojen raju heilunta erityisesti vuonna 2022 oli seurausta Venäjän aloittamasta hyökkäyssodasta, joka syöksi energiamarkkinat ennennäkemättömään myllerrykseen. Euroopan yhteisillä sähkömarkkinoilla erityisesti niukkuus maakaasusta nosti sen hintaa vaikuttaen myös sähkön hintojen nousuun koko Euroopassa. Energiayhtiöt ovat olleet hyvin erilaisissa asemissa toisiinsa nähden tässä tilanteessa riippuen tuotantoportfoliostaan, hankintasopimuksistaan ja monista muista muuttujista.

Henkilöstön ja konsernipalveluiden palvelualue toteaa, että Vantaan kaupunki ei voi suoraan toiminnallaan vaikuttaa sähkön vähittäismyyntiyhtiöiden myyntihintoihin. Vantaan kaupunki on omistajapoliittisissa linjauksissaan asettanut Vantaan Energia Sähköverkot Oy:lle tavoitteeksi sähkön toimitusvarmuuden varmistamisen ja siirron hinnoittelun säilymisen kohtuullisena, sillä jokainen vantaalainen on Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n sähkön jakeluasiakas. Tämän tavoitteen Vantaan Energia -konserni on toiminnassaan täyttänyt.

## **Kaupunginhallitus 17.4.2023 § 27**

### **Kaupunginjohtajan esitys:**

Päätetään

- a) antaa Keskustan valtuustoryhmän ja 21 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle palvelualueen esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Käsittely:**

Merkittiin, että kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja Mika Niikko poistui yhteisöjäävinä kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

### **Päätös:**



Hyväksyttiin esitys

---

## Kaupunginvaltuusto 21.8.2023

### Kaupunginhallituksen esitys:

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Liite:

- allekirjoitettu Keskustan valtuustoryhmän sekä 21 muun valtuutetun aloite sähkön riittävyyden turvaamiseksi, sähkönkulutuksen vähentämiseksi ja sähkön hinnan kohtuullistamiseksi

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

konserniohjauksen päällikkö Riikka Kiljander-Kiiskinen, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi